Terima (BAST) penyerahan alat ke Universitas (LPPM). 

4.5. Pendanaan 

1. Untuk penelitian yang menghasilkan alat atau perangkat keras (hardware) dan 

perangkat lunak (software), dana penelitian yang disediakan oleh Universitas Dian 

Nuswantoro maksimal sebesar Rp. 15.000.000,- (Lima Belas Juta Rupiah). Alat atau 

perangkat keras dan perangkat lunak ini merupakan produk yang dihasilkan dari 

penelitian dan dirancang untuk menjadi solusi yang dapat diterapkan pada 

permasalahan yang ingin diatasi oleh peneliti. 

https://sinta.kemdikbud.go.id/authors/profile/6076591/?view=garuda

[...]

https://sinta.kemdikbud.go.id/. Contoh salinan tautan yang dilampirkan: 

https://sinta.kemdikbud.go.id/authors/profile/6076591/?view=garuda  

5.5. Pendanaan 

Dana Penelitian Skema Akselerasi Lektor Kepala ke Guru Besar ditetapkan sebesar 

maksimal Rp15.000.000,- (Lima Belas Juta Rupiah). Selain itu, peneliti juga dapat 

memperoleh bantuan biaya Article Processing Charge (APC) untuk publikasi jurnal 

internasional bereputasi, sesuai dengan ketentuan yang tercantum dalam SK Rektor. 

5.6. Sistematika Usulan Penelitian 

Isian Substansi Proposal

[...]

https://sinta.kemdikbud.go.id/authors/profile/6076591/?view=garuda

PANDUAN PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT EDISI V TAHUN 2025  | 49  

6.5. Pendanaan 

Dana penelitian untuk skema Kolaborasi Luar Negeri (PKLN) adalah sebesar maksimal 

Rp. 25.000.000,- (Dua Puluh Lima Juta Rupiah). Dana ini mencakup seluruh biaya yang 

diperlukan untuk mendukung kegiatan penelitian kolaboratif dengan mitra luar negeri. Selain 

itu, tim peneliti juga dapat mengajukan bantuan APC (Article Processing Charges) sesuai 

dengan SK Bantuan Publikasi yang berlaku, untuk mendukung biaya publikasi artikel ilmiah

[...]

akan ditetapkan dan diumumkan secara resmi oleh Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada 

Masyarakat (LPPM) Universitas Dian Nuswantoro. 

10.7. Besaran Dana dan Mekanisme Pembiayaan 

Skema Program Pengabdian kepada Masyarakat Kemitraan Internasional (PkM-KI) 

menyediakan alokasi pendanaan maksimal sebesar Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta 

rupiah) untuk setiap kegiatan yang dilaksanakan dalam rentang waktu 1 hingga 2 bulan. 

Pelaksanaan kegiatan ini mensyaratkan keterlibatan 1 hingga 2 orang dosen sebagai anggota 

tim pelaksana, serta minimal 3 mahasiswa yang berperan aktif dalam seluruh rangkaian